Comunicamos aos senhores acionistas da Whirlpool S.A. (“Companhia”) que o Conselho de Administração, 
em reunião realizada nesta data, aprovou a distribuição de dividendos (“Dividendos”) nos termos abaixo: 

(i) dividendos intercalares no montante total de R$ 113.000.000,00 (cento e treze milhões de reais), 
com base no lucro líquido do exercício em curso apurado no balanço referente ao período encerrado 
em 30 de setembro de 2025, equivalente a R$ 0,072894078056 para cada ação ordinária e a R$ 
0,080183485862 para cada ação preferencial;